[image: Brasão Novo]
     CÂMARA MUNICIPAL DE ARAÇARIGUAMA
      Estado de São Paulo

[image: ]
INDICAÇÃO Nº ____/2021

                                     (Vereador)
                                        Helton da van

Solicito a Prefeitura Municipal, a Criação de uma comissão medica da educação.

Senhor Presidente

INDICO, nos termos regimentais, que se encaminhe ofício a Prefeitura Municipal junto a Secretaria competente, solicitando a criação de uma comissão medica da educação, para garantir suporte técnico e científico para que a volta às aulas seja realizada de forma responsável e absolutamente segura na rede Municipal de Educação.

Considerando que,  as atribuições da comissão serão monitorar e orientar as ações de prevenção, vigilância e controle referentes à COVID-19 nas unidades escolares do Sistema de Ensino da cidade de Araçariguama . Isso inclui, além da  das escolas Publicas as particulares.

Sala das Sessões, 10 de Fevereiro  de 2021

___________________________
Helton da van

_________________________________________________________________________________
Travessa São Benedito, Nº 09 – Centro – Araçariguama – SP - CEP 18147-000.
Fone: (11) 4136-1455 – E-mail: camara.araca@uol.com.br

image1.jpeg

image2.png
PROTOCOLO 112/2021 - 15/02/2021 10:40